
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MIRANO 2 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 
Via Cesare Battisti, 107 – 30035  Mirano  (VE) - Tel. 041 430085 – Fax. 041 4355745 

Codice Fiscale 90159330274 
 E-mail: veic85700g@istruzione.it PEC: veic85700g@pec.istruzione.it  Sito Web:  http://www.icmiranodue.edu.it 

 

 

Prot.  2304/4.1.i           Mirano, 11.03.2020 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento di incarico per attività di Medico Competente per il 

servizio di sorveglianza sanitaria per anni 1 dalla data della stipula del contratto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 

previsti dal decreto stesso; 

VISTO l’articolo 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia modificato dal 

D. Lgs n. 56/17 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”; 

VISTO il D.I. 129/2018 e il Dlgs.165/2001, art.7  che consentono  la stipula di contratti di prestazione d’opera 

intellettuale con esperti per particolari attività; 

Visto l’art. 95 c. 3 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, modificato con l’art. 60 del D. Lg.vo 56 del 19 aprile 2017; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, 

si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza 

sanitaria; 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 38, Dlgs. 81/2008  per svolgere le funzioni di medicocompetente è 

necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento; 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di 

specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente; 

VISTO il Verbale del Consiglio d’Istituto del 12.12.2020 con il quale è stato approvato il programma annuale 

per l’anno 2020; 

Considerato che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire la sorveglianza sanitaria al personale ai 

sensi del D.Lgs 81/2008 per anni 1 dalla data di stipula del contratto; 

D E T E R M I N A 

l’avvio della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 modificato con l’art. 39 

del D. Lg.vo 56 del 19 aprile 2017, per l’affidamento dell’incarico di medico competente per l’esercizio di 

sorveglianza sanitaria, ai sensi degli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 81/2008, - per anni 1 dalla data di stipula 

del contratto ; 

mailto:veic85700g@istruzione.it
mailto:veic85700g@pec.istruzione.it
http://www.icmiranodue.edu.it/


Si precisa che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che si da 

seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da stipulare nelle 

forme e clausole previste dalla legge. Si stabilisce il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del Dlgs. 

50/2016. 

Le adesion8i dovranno pervenire entro e non oltre il 18/03/2020 alle ore 12.00 tramite la mail istituzionale : 

veic85700g@istruzione.it oppure pec  veic85700g@pec.istruzione.it 

 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web e su amministrazione 

trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Nicolina Tania ulisse 

Firmato ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 

mailto:eic85700g@istruzione.it
mailto:veic85700g@pec.istruzione.it

